
         

 

 

 

 

  

 

ŠVIETIMO FORUMAS 

„Pozityvi mokykla: patrauklumo formulė lyderystės kultūrai, mikroklimatui ir mokytojų stiprybėms“ 

PROGRAMA 

2025 m. gegužės 26 d. 

Šiaulių „Rasos“ progimnazijos aktų salė, Tiesos g. 1, Šiauliai 

 

 

Dalyviai registruojasi https://www.semiplius.lt/ iki 2025 m. gegužės 23 d.  
Renginys nemokamas. Kilus klausimams, teirautis mob. +370 658 82 835. 

09.45–10.00 Dalyvių registracija 

10.00–10.15 

„Pozityvi švietimo kultūra – pamatas klestinčiam miestui“ 

Justinas Švėgžda, Šiaulių miesto vicemeras 

Pranešimas kviečia permąstyti, kaip švietimo pozityvumas gali tapti ilgalaikės miesto gerovės šaltiniu 

ir kasdienės lyderystės pagrindu. 

10.15–10.25 

Iniciatyva „Švietimo negatyvas #ryškiname juostelę“ 

Pristatoma Šiaulių miesto mokyklų iniciatyva, skatinanti atvirai kalbėti apie švietimo sistemos 

iššūkius ir ieškoti pozityvių sprendimų. 

10.25–11.15 

„Pozityvaus mikroklimato paieškos: nuo ryškaus negatyvo iki sąmoningų sprendimų“ 

Smiltė Juraitė,  „Axioma Metering“ personalo ir komunikacijos projektų vadovė 

Pranešime kviečiama pažvelgti į mokyklos mikroklimatą ne kaip į savaime susiformuojantį reiškinį, 

o kaip į kryptingai kuriamą kultūrą.  

11.15–12.15 Darbas grupėse „Veiksmų planas pozityvui“. 

I grupė 

„Pozityvi komunikacija mokyklos komandoje: nuo pasipriešinimo – prie bendrystės“ 

Moderuoja Mindaugas Malcevičius, Šiaulių „Sandoros“ progimnazijos direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Po trumpo įvado apie pozityvios komunikacijos svarbą, dalyviai diskutuos ir formuluos pasiūlymus 

pozityvios mokyklos kūrimui. 

II grupė 

„Ką reiškia matyti tą patį? Vizualizacija kaip susitarimų kultūros dalis“ 

Moderuoja Giedrė Brazlauskaitė, Šiaulių „Sandoros“ progimnazijos ugdymo skyriaus vedėja 

Po trumpo pranešimo apie pozityvios vizualizacijos reikšmę, dalyviai aptars praktinius būdus, kaip 

vizualizacija gali stiprinti pozityvumą mokyklos kultūroje. 

III grupė 

„Mokytojai su X faktoriumi – kaip juos atpažinti, pritraukti, išlaikyti“ 

Moderuoja Edita Puzarienė, Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos pradinio ugdymo skyriaus vedėja 

Diskusijoje bus ieškoma atsakymų, kaip atpažinti mokytojus, turinčius vadinamąjį „X faktorių“, kuo 

juos traukia pozityvi mokykla ir kokios sąlygos padeda juos išlaikyti bendruomenėje bei įgalinti jų 

stiprybes. 

IV grupė 

„Kokie veiksmai kuria gerą mikroklimatą švietimo įstaigoje“ 

Moderuoja Monika Domeikienė, Šiaulių „Rasos“ progimnazijos pradinio ugdymo skyriaus vedėja, 

Eglė Matienė, Šiaulių „Rasos“ progimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėja 

Po trumpo pranešimo apie kasdienius mikroklimato stiprinimo būdus, dalyviai dalinsis praktika iš 

savo įstaigų ir kartu formuluos pasiūlymus, kaip per veiksmus, iniciatyvas ir bendrą atsakomybę kurti 

palaikančią, pozityvią aplinką visai mokyklos bendruomenei. 

12.15–12.45 Kavos pertrauka 

12.45–14.00 

Apibendrinančioji diskusija „Pozityvumo dekalogas: 10 žingsnių į darnią ir įkvepiančią 

mokyklą“ 

Moderuoja Smiltė Juraitė, „Axioma Metering“ personalo ir komunikacijos projektų vadovė 

Diskusijos metu bus pristatomi visų darbo grupių rezultatai ir išryškintos svarbiausios įžvalgos.  


